
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ- 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 03.09.2018   № 264      
с.Ершичи 

Ершичского района 

Смоленской области 

 

Об освобождении Симоненковой Татьяны 

Леонидовны от исполнения обязанностей 

приемного родителя и  определении  

несовершеннолетней Крюченковой Марии 

Руслановны  в образовательное учреждение 

на полное государственное обеспечение 

 

 Рассмотрев заявление приемного родителя Симоненковой Татьяны 

Леонидовны, 26.05.1966 года рождения, зарегистрированной по адресу: 

Смоленская область, Ершичский район, д. Корсики, с просьбой освободить 

её от исполнения обязанностей приемного родителя в отношении 

несовершеннолетней Крюченковой Марии Руслановны, 24.04.2003 года 

рождения, по причине отсутствия взаимопонимания с ребенком, 

руководствуясь Федеральным законом от 24.04.2008 № 48–ФЗ «Об опеке и 

попечительстве», статьей 39 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 153.2. Семейного кодекса Российской Федерации Администрация 

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области  

п о с т а н о в л я е т: 

 

 1.Освободить гражданку Симоненкову Татьяну Леонидовну, 26.05.1966 

года рождения, от исполнения обязанностей приемного родителя над 

несовершеннолетней Крюченковой Марией Руслановной, 24.04.2003  года 

рождения, с расторжением договора о создании приемной семьи от 

09.10.2007 г. № 11 с 03.09.2018 года. 

 2.Признать несовершеннолетнюю Крюченкову Марию Руслановну, 
24.04.2003 года рождения, нуждающейся в государственной защите и 

определить её на полное государственное обеспечение в образовательную 

организацию. 

 3.Отделу по образованию Администрации муниципального 



образования – Ершичский район Смоленской области отменить выплату 

ежемесячных денежных средств на содержание приемного ребенка 

Крюченковой Марии Руслановны с 3 сентября 2018 года и оплату труда 

приемного родителя Симоненковой Татьяне Леонидовне с 3 сентября 2018 

года. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. начальника Отдела по образованию Администрации муниципального 

образования – Ершичский район Смоленской области А.В.Пуликову. 

 

 

 

И.п. Главы муниципального образования- 

Ершичский район Смоленской области                 М.М. Пахоменков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Отп. 1 экз. – в дело    Разослать: прокурору, управляющему делами,  

Исп. Т.С.Куренкова              отделу по образованию - 5 

Тел. 2-13-40 

 

 

Визы:  А.В.Пуликова   ___________________    «________»  _______________________ 

 

 М.М.Бугаев ______________________    «________» ________________________ 

 



 

 

 

 
 

                                                           
 
 


